



Tjänsteskrivelse

Datum

2024-05-30

Vår referens

Lotta Fröding

Verksamhetscontroller

lotta.froding@malmo.se

Motion av John Roslund (M) om att införa en repetitionsvecka precis innan höstterminstart för de som klarat sommarskolan **STK-2023-712**

Sammanfattning

Motionären John Roslund (M) har inkommit med en motion om att införa en repetitionsvecka precis innan höstterminstart för de som klarat sommarskolan.

Motionären föreslår kommunfullmäktige besluta att grundskolenämnden i samarbete med gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden erbjuder en repetitionsvecka inför höstterminsstarten till de som klarat sommarskolan.

Grundskolenämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har yttrat sig. Förslaget är att kommunfullmäktige avslår motionen.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Kommunfullmäktige avslår motion av John Roslund (M) om att införa en repetitionsvecka precis innan höstterminstart för de som klarat sommarskolan.

Beslutsunderlag

- Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslut 240426 § 74 muntlig Reservation (SD) och Reservation (M)
- Remissvar gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden
- Grundskolenämnden beslut 240424 § 63
- Remissvar grundskolenämnden
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 240603 Motion av John Roslund (M) om att införa en repetitionsvecka precis innan höstterminstart för de som klarat sommarskolan



- Motion av John Roslund (M) om att införa en repetitionsvecka precis innan höstterminstart för de som klarat sommarskolan

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-06-10

Kommunstyrelsen 2024-08-14

Kommunfullmäktige 2024-08-29

Beslutet skickas till

John Roslund (M)

Grundskolenämnden

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Stadskontoret, ekonomiavdelningen

Stadskontorets handläggare

Ärendet

Motionären John Roslund (M) har inkommit med en motion om att införa en repetitionsvecka precis innan höstterminstart för de som klarat sommarskolan. Motionären hänvisar till att Malmö stad har haft sommarskola för grundskoleelever som inte nått betygsmålen i mer än 20 år. När eleven betyg så är hen behörig till gymnasiet. Motionären lyfter även att enligt gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens analyser är det flest avhopp från gymnasieskolan i början av höstterminen. Motionären tror att en stor del av dem som hoppar av gymnasiet är elever som gått sommarskolan och som hade behövt ett extra stöd vid terminsstarten i form av repetition. Motionären föreslår därför att de som klarat sommarskolan ska erbjudas en repetitionsvecka i samband med skolstart i syfte att fräscha upp de kunskaper de erhållit på sommarskolan i början på sommarlovet.

Motionären föreslår kommunfullmäktige besluta att grundskolenämnden i samarbete med gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden erbjuder en repetitionsvecka inför höstterminen till de som klarat sommarskolan.

Remissinstansernas yttrande Grundskolenämnden

Grundskolenämnden föreslår att kommunfullmäktige ska avslå motionen utifrån flera aspekter som lyfts i nämndens yttrande. Det gäller bland annat ansvarsfrågan, då eleverna skrivs ut från grundskolan under sommaren och ansvaret övergår till gymnasie- och vuxenutbildningen. Vidare lyfter nämnden att repetitionsveckan krockar med antagningsperioden för gymnasiet. Därtill finns svårigheter att planera för omfattningen av undervisning och mängden elever med tanke på det så kallade skolvalet SkåneGy. Det handlar också om utmaningar kopplat till bemanning där den redan befintliga lovskolan har svårt att bemannas med behörig personal.



Dessutom menar nämnden att det inte finns en fastställd statistisk korrelation mellan elever som avbryter sitt gymnasieprogram och dem som genomgått lovskola och prövning i Malmö stads kommunala grundskolor. Nämnden hänvisar istället till andra aktiviteter som genomförs samt planeras och som förväntas ha en positiv effekt på övergången mellan grundskola och gymnasium.

Grundskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden menar att motionen har en god intention. Dock anser nämnden att om en repetition ska erbjudas behöver den vara tillgänglig för alla elever i årskurs 1 för att säkerställa likvärdighet. Vidare anser nämnden att en hel vecka är för omfattande för elever som har sommarlov vilket bekräftas av nämndens ungdomsråd. Nämnden lyfter också att det finns en utmaning i att tillgodose att det finns lärarresurser för en repetitionsvecka.

Nämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.

Reservation (M)

Ungdomsrådet

Ungdomsrådet har haft möjlighet att yttra sig och ställer sig positivt till förslagen. De lyfter dock att en repetitionsvecka bör vara tillgänglig för alla elever som vill ta del av den. Vidare anger rådet att en vecka kan upplevas som för omfattande.

Stadskontorets förslag

Mot bakgrund av grundskolenämndens och gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens yttranden föreslår stadskontoret att motionen ska avslås.

Ansvariga

Susanna Jakobsson Enhetschef
Anna Westerling Ekonomidirektör
Magdalena Bondeson Sektionschef
Andreas Norbrant Stadsdirektör